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TABELATABELA

Pesë autorë të stileve të ndryshme të artit figurativ, Arbeni, 
Blerimi, Dritani, Esma dhe Fatimja, janë të moshave të ndryshme. 
Mundohuni që, në bazë të të dhënave të mëposhtme, përveç 
moshës dhe stilit artistik, të zbuloni edhe ngjyrat që i preferojnë 
artistët e lartpërmendur!

Të dhënat:

1. Arbeni është 10 vjet më i vjetër se Esma.
2. Artistët meshkuj nuk pikturojnë në frymën e kubizmit, 

ndërsa Dritoni nuk është ithtar i impresionizmit.
3. Ngjyra e preferuar e Blerimit është e verdha, ndërsa 

punimet e Fatimes janë në frymën e realizmit.
4. Ngjyra e preferuar e Fatimes nuk është ngjyra vjollcë.
5. Stili i piktorit më të vjetër është manerizmi, ndërsa e kaltra 

nuk është ngjyra e preferuar e personit 36-vjeçar.
6. Ngjyrën e gjelbër më së shumti e përdor artisti i stilit 

impresionist, ndërsa ngjyrën e kaltër artisti që pikturon 
në stilin dadaist.

7. Fatimja është më e madhe në moshë se Esma.
8. Dritani nuk është më i vjetri.


